
ULGI I ZWOLNIENIA W 

PODATKU ROLNYM 



Płacący podatek rolny mogą liczyć na trzy 

rodzaje ulg: 

 Ulga inwestycyja 

 Ulga dla terenów podgórskich i górskich 

 Ulga z powodu stanu klęski żywiołowej 



ULGA INWESTYCYJA 

 

Przysługuje z tytułu wydatków poniesionych na: 
1) budowę lub modernizację budynków inwentarskich 
służących do chowu, hodowli i utrzymywania zwierząt 
gospodarskich oraz obiektów służących ochronie środowiska 
2) zakup i zainstalowanie: 
a) deszczowni, 
b) urządzeń melioracyjnych i urządzeń zaopatrzenia 
gospodarstwa w wodę, 
c) urządzeń do wykorzystywania na cele produkcyjne 
naturalnych źródeł energii (wiatru, biogazu, słońca, spadku 
wód) 
– jeżeli wydatki te nie zostały sfinansowane w całości lub w 
części z udziałem środków publicznych (np. dotacji). 



ULGA INWESTYCYJA 

 

Ulga inwestycyjna przyznawana jest po 

zakończeniu inwestycji i polega na odliczeniu 

25% udokumentowanych rachunkami 

nakładów od należnego podatku (dotyczy 

użytków rolnych położonych na terenie danej 

gminy, w której została dokonana inwestycja). 

Ulga tego typu z tytułu tej samej inwestycji nie 

może być stosowana dłużej niż przez 15 lat. 



ULGA DLA TERENÓW PODGÓRSKICH I 

GÓRSKICH 

 
Podatek rolny od gruntów położonych na terenach 

podgórskich i górskich obniża się o 30% dla 
gruntów klas I, II, IIIa, III i IIIb, a o 60% dla 
gruntów klas IVa, IV i IVb. Przy czym według 
ustawy za miejscowości położone na terenach 
podgórskich i górskich uważa się miejscowości, 
w których co najmniej 50% użytków rolnych jest 
położonych powyżej 350 m nad poziomem 
morza. Wykaz tych miejscowości w danym 
województwie ustala sejmik województwa. 



ULGA Z POWODU STANU KLĘSKI 

ŻYWIOŁOWEJ 

 W przypadku wprowadzenia stanu klęski żywiołowej 
miejscowy wójt może przyznać podatnikowi ulgę w 
podatku rolnym przez zaniechanie jego ustalenia 
albo poboru w całości lub w części, w wysokości 
zależnej od rozmiarów strat spowodowanych 
klęską w gospodarstwie rolnym (uwzględnia się 
przy tym wysokość otrzymanego odszkodowania z 
tytułu ubezpieczenia ustawowego). Ulgę z powodu 
stanu klęski żywiołowej przyznaje się za ten rok 
podatkowy, w którym stan klęski został 
wprowadzony. Jeżeli stan został wprowadzony po 
zapłaceniu podatku za dany rok, ulgę stosuje się w 
następnym roku podatkowym. 



KTO JEST ZWOLNIONY Z PODATKU ROLNEGO: 

1) użytki rolne klasy V, VI i VIz oraz grunty zadrzewione i 
zakrzewione ustanowione na użytkach rolnych; 

2) grunty położone w pasie drogi granicznej; 
 

3) grunty orne, łąki i pastwiska objęte melioracją – w roku, 
w którym uprawy zostały zniszczone wskutek robót 
drenarskich; 

4) grunty przeznaczone na utworzenie nowego 
gospodarstwa rolnego lub powiększenie już istniejącego 
do powierzchni nieprzekraczającej 100 ha (5lat) 



KTO JEST ZWOLNIONY Z PODATKU ROLNEGO: 

5) grunty gospodarstw rolnych powstałe z zagospodarowania nieużytków 
– na okres 5 lat,  

6) grunty gospodarstw rolnych otrzymane w drodze wymiany lub scalenia 
– na 1 rok następujący po roku, w którym dokonano wymiany lub 
scalenia gruntów  

7) grunty gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, 
z tym że zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20% powierzchni 
użytków rolnych gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha – na 
okres nie dłuższy niż 3 lata, w stosunku do tych samych gruntów; 
 

8) użytki ekologiczne; 
 

9) grunty zajęte przez zbiorniki wody służące do zaopatrzenia ludności w 
wodę; 
 

10) grunty pod wałami przeciwpowodziowymi i grunty położone w 
międzywałach; 


